
  
UCHWAŁA NR II/17/2024 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie kryteriów branych pod uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego  

do Bursy Szkolnej w Suwałkach funkcjonującej w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach, liczby punktów  

za te kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107) oraz art. 145 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  

- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę punktów za kryteria o których mowa w art. 145 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku 

z art. 131 ust. 2 oraz art. 135 ust. 6 pkt 2  ustawy - Prawo oświatowe, obowiązujących na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego do Bursy Szkolnej w Suwałkach funkcjonującej w Zespole Szkół nr 4 

w Suwałkach, prowadzonej przez Miasto Suwałki, zapewniającej opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem zamieszkania, zwanej dalej „Bursą”: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata - 2 punkty, 

b) niepełnosprawność kandydata - 2 punkty, 

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata - 2 punkty, 

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata - 2 punkty, 

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata - 2 punkty, 

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie - 2 punkty, 

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 2 punkty; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego: 

a) wielodzietność rodziny kandydata - 2 punkty, 

b) niepełnosprawność kandydata - 2 punkty, 

c) niepełnosprawność dziecka kandydata - 2 punkty, 

d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę - 2 punkty, 

e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata - 2 punkty. 

§ 2. 1. Ustala się kryteria organu prowadzącego oraz przyznaje się liczbę punktów za kryteria obowiązujące 

na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Bursy: 

1) zamieszkanie kandydata poza terenem miasta Suwałki, powyżej 30 km od szkoły, w której zamierza 

rozpocząć lub kontynuować naukę - 2 punkty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2838



2) przyjęcie kandydata do szkoły, której organem prowadzącym jest Miasto Suwałki - 2 punkty; 

3) uzyskanie przez kandydata w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który ubiega się o przyjęcie 

do Bursy, świadectwa ukończenia szkoły z wyróżnieniem lub świadectwa szkolnego z wyróżnieniem - 

2 punkty; 

4) uzyskanie przez kandydata w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który ubiega się o przyjęcie 

do Bursy, tytułu laureata lub finalisty ogólnopolskiej olimpiady przedmiotowej, tytułu laureata konkursu 

przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, przeprowadzonych zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750) - 2 punkty (w przypadku uzyskania przez kandydata więcej niż jednego 

osiągnięcia punkty nie kumulują się); 

5) udział w kadrze na szczeblu co najmniej wojewódzkim w dowolnej dyscyplinie sportu, posiadanie medalu 

w spartakiadzie wojewódzkiej, mistrzostwach kraju, kontynentu, świata - 2 punkty (w przypadku uzyskania 

przez kandydata więcej niż jednego osiągnięcia punkty nie kumulują się); 

6) uzyskanie przez kandydata w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który ubiega się o przyjęcie 

do Bursy, stypendium związanego z osiągnięciami w dziedzinie nauki, sportu lub kultury, otrzymanego  

od organizacji, instytucji lub innego podmiotu udzielającego stypendia - 2 punkty; 

7) posiadanie rodzeństwa, które jest wychowankiem Bursy lub ubieganie się rodzeństwa o przyjęcie do Bursy 

w danym roku szkolnym - 1 punkt. 

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów są: 

1) w przypadku kryterium określonego w ust. 1 pkt 1 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego/kandydata 

pełnoletniego o miejscu zamieszkania kandydata i odległości od miejsca zamieszkania kandydata  

do szkoły, w której zamierza rozpocząć/kontynuować naukę; 

2) w przypadku kryterium określonego w ust. 1 pkt 2 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego/kandydata 

pełnoletniego o przyjęciu kandydata do szkoły, której organem prowadzącym jest Miasto Suwałki lub 

kontynuacji kształcenia w danej szkole w roku szkolnym, na który przeprowadza się postępowanie 

rekrutacyjne do Bursy; 

3) w przypadku kryterium określonego w ust. 1 pkt 3 - kopia świadectwa ukończenia szkoły lub świadectwa 

szkolnego, poświadczona za zgodność z oryginałem przez rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego 

kandydata; 

4) w przypadku kryteriów określonych w ust. 1 pkt 4-6 - kopia dyplomu, zaświadczenia lub innego 

dokumentu potwierdzającego spełnianie poszczególnych kryteriów, poświadczona za zgodność 

z oryginałem przez rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego kandydata; 

5) w przypadku kryterium określonego w ust. 1 pkt 7 - oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego/kandydata 

pełnoletniego, potwierdzające posiadanie przez kandydata rodzeństwa, które jest wychowankiem Bursy  

lub rodzeństwa ubiegającego się o przyjęcie do Bursy w danym roku szkolnym. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/435/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie 

kryteriów branych pod uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Bursy Szkolnej 

w Suwałkach, ul. Szkolna 2, funkcjonującej w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach, liczby punktów za te kryteria 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2021 r. poz. 2195). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2838



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie kryteriów branych pod uwagę na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego do Bursy Szkolnej w Suwałkach funkcjonującej w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach, 

liczby punktów za te kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 

tych kryteriów 

Zgodnie z art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe w odniesieniu  

do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę 

łącznie następujące kryteria: 

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego - wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność 

kandydata, niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, niepełnosprawność obojga rodziców 

kandydata, niepełnosprawność, rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

objęcie kandydata pieczą zastępczą; 

2) w przypadku kandydata pełnoletniego - wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, 

niepełnosprawność dziecka kandydata, niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat 

sprawuje opiekę, samotne wychowywanie dziecka przez kandydata; 

3) kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji 

potrzeb wychowanka oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

Kryteriom wynikającym z ustawy organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów, które mają 

jednakową wartość. Natomiast każdemu kryterium określonemu przez organ prowadzący, nie może być 

przyznana liczba punktów wyższa niż najniższa liczba punktów przyznana za jedno z kryteriów 

ustawowych. 

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest koniecznością dostosowania kryteriów branych pod uwagę na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do potrzeb kandydatów rekrutujących do Bursy oraz 

koniecznością wprowadzenia zmian porządkujących przedmiotowy dokument. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2838


		2024-06-04T12:42:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




